

" " 2019 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель директора по капитальному строительству
АО "Кузбассразрезуголь"

Е.А. Буймов

" " 2019 г.

Филиал УК "Кедровский угольный разрез"

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 1-23-1
(локальная смета)

на 1-23-1, Здание ОУ Главный корпус 7733,4м2, инв. № 01\261

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: дефектная ведомость

Сметная стоимость строительных работ 6,023 тыс. руб.




Средства на оплату труда 0,603 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 52,51 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Код.	Стоимость единицы, руб.						Т/з мех. Всего					
					Всего	В том числе			Общая стоимость, руб.							
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед. Всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Новый раздел																
1	ТЕР09-03-014-01 Редакция 2014г.-И1	Демонтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м (Прим.9.3 п.5 Разборка (демонтаж) металлических конструкций ОПМ=0,7; ЭМ=0,7 к раск.; ЗПМ=0,7; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7) ИР (128,03 руб.); 90% от ФОР (142,26 руб.) СП (102,78 руб.); 85%*0,85 от ФОР (142,26 руб.)	1 т конструкций	0,27945 (247,48+20,07+11,3)/1000	983,73	465,55	518,18	43,51	274,9	130,1	144,8	12,16	44,296	12,38	2,674	0,75
2	ТЕР09-03-014-01 Редакция 2014г.-И1	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов: до 24 м при высоте здания до 25 м ИР (370,26 руб.); 90% от ФОР (411,4 руб.) СП (297,24 руб.); 85%*0,85 от ФОР (411,4 руб.)	1 т конструкций	0,56571 (601,76+41,34+22,61)/1000	1728,01	665,07	740,26	62,15	977,55	376,24	418,77	35,16	63,28	35,8	3,82	2,16
3	ТССЦ-101-5188 Редакция 2014г.-И1	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗпс, шириной полок 140-140 мм толщиной 9мм	Т	0,49496 494,96/1000	5738,03				2849,99							
4	ТССЦ-101-2217 Редакция 2014г.-И1	Сталь листовая горячекатаная марки СтЗ толщиной 8 мм	Т	0,0068 6,8/1000	5873,49				39,94							

5	ТССЦ-101-5186 Редакция 2014г.-ИИ	Сталь угловая равнополочная, марка стали Ст3пс, шириной полок 75-75 мм толщиной 6мм	т	0,04134 41,34/1000	5039,55				208,34											
6	ТССЦ-101-1733 Редакция 2014г.-ИИ	Сталь листовая горячекатаная углеродистая обыкновенного качества Ст3пс толщиной 12 мм	т	0,02261 22,61/1000	5679,69				128,42											
7	ТЕР13-06-003-01 Редакция 2014г.-ИИ	Очистка поверхности щетками НР (3,4 руб.); 90% от ФОТ (3,78 руб.) СЛ (2,25 руб.); 70%*0,85 от ФОТ (3,78 руб.)	1 м2 очищаемой поверхности	0,41	9,23				3,78	3,78									0,9	0,37
8	ТЕР13-07-001-02 Редакция 2014г.-ИИ	Обезжиривание поверхностей аппаратов и трубопроводов диаметром до 500 мм НР (11,62 - 334,10 - 0,032 x 6 952,47) (0,3П-2; 3М-2 к расх.; 3ПМ-2; МАТ-0 к расх.; ТЗ-2; ТЗМ-2) НР (14,02 руб.); 90% от ФОТ (15,58 руб.) СЛ (9,27 руб.); 70%*0,85 от ФОТ (15,58 руб.)	100 м2 обезжириваемой поверхности	0,163 16,3/100	111,62				18,19	15,56									9,08	1,48
9	согласованная цена МТС	Растворитель DOCKER DECAMED	кг	1,358333 16,3/12	37,55 241,5**1,02*1,0466 16,863				51,01											
10	ТЕР13-03-002-14 Редакция 2014г.-ИИ	Отрутовка металлических поверхностей за два раза грунтовкой ЭД-20 104,09 = 1 570,97 - 0,00825 x 12 596,99 - 0,00217 x 37 462,93 - 0,0208 x 58 082,34 - 0,0122 x 1 251,56 - 0,00326 x 17 878,37 (0,3П-2; 3М-2 к расх.; 3ПМ-2; МАТ-0 к расх.; ТЗ-2; ТЗМ-2) НР (26,99 руб.); 90% от ФОТ (29,99 руб.) СЛ (17,84 руб.); 70%*0,85 от ФОТ (29,99 руб.)	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,163 16,3/100	208,18				33,93	29,95									15,2	2,48
11	согласованная цена МТС	Двухкомпонентное многофункциональное эпоксидное покрытие Amerscoat 236	л	6,3896 16,3*0,392	70,89 456*1,02*1,0466 863				452,96											
12	согласованная цена МТС	Разбавитель THINNER 91-92	л	0,31948 6,3896*5%	37,15 239*1,02*1,0466 863				11,87											
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах																				
Накладные расходы																				
Сметная прибыль																				
Итого по смете:																				
Итого																				
В том числе:																				
Материалы																				
Машины и механизмы																				
ФОТ																				
ВСЕГО по смете																				
					5 051				556	568									47	53
					543															
					429															
					6 023															53
					3 927															
					568															
					603															
					6 023															53

Составил:  Скороженко Е.Г.
 Проверил:  Начальник сметного отдела
 Проверил:  Ведущий специалист ОРЗис

Главный специалист сметного отдела
 Начальник сметного отдела
 Ведущий специалист ОРЗис

НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА
 ПО РЕМОНТУ ЗИС
 ЖУЧКОВ А.Н. 